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Szybkie zmiany w codziennej 
rzeczywistość, do których trudno się 
dostosować, sprawia, że nieustannie za 
czymś gonimy. Boimy się zatrzymać, aby 
inni nas nie wyprzedzili, bo wtedy odpad-
niemy w rywalizacji. Boimy się stracić to, co 
udało nam się od życia wyszarpać. Jesteśmy 
jak worki bez dna, bez względu na to ile 
włożymy i tak będzie mało. Dlaczego? Bo 
człowiek jest z natury istotą poszukującą. 
Jednego z takich poszukujących możemy 
zobaczyć w dzisiejszej Ewangelii. To Zach-
eusz człowiek bardzo bogatego. Jako zwier-
zchnik celników zatrudniał na podległym 
mu terenie poborców i ustalał wysokość cła 
za sprzedawane towary. 

Z jednej strony jego stanowisko 
zapewniało mu pokaźny dochód, z drugiej 
– było przyczyną nienawiści ze strony ludu. 
Mimo iż Zacheusz był daleki duchowo 
od Jezusa, pragnął jednak Go zobaczyć. 
W tym celu wspina się na sykomorę, by 
nie przeoczyć momentu przejścia Jezusa. 
Ewangelista Łukasz ukazuje to spotkanie, by 
zwrócić naszą uwagę na sens posłannictwa 
Bożego Syna. Jest nim odnalezienie tych, 
którzy pogubili się na życiowych ścieżkach, 
a przez ludzi zostali odepchnięci i skazani 
na potępienie. Postawa Zacheusza bardzo 
dobitnie wskazuje na fakt, że spotkanie 

z Jezusem może zmienić dotychczasowe 
życie, nawet człowiek, który po ludzku 
znajduje się na pozycji przegranej. Znaki-
em rozpoczęcia przez Zacheusza nowego 
życia jest chęć naprawienia wyrządzonych 
wcześniej krzywd. Zacheusz nie musiał, 
lecz chciał dać połowę majątku na rzecz 
potrzebujących. 

Również nie musiał zwracać aż tak 
wiele tym, których okradł. Ale zrobił to, 
ponieważ spotkał Zbawiciela. Nie była to 
więc tylko pusta deklaracja, skoro Jezus 
mówi w odpowiedzi: „Dziś zbawienie stało 
się udziałem tego domu”. Postawa Zach-
eusza tak poruszyła jego rodzinę, że wszy-
scy przyjęli zbawienie Boże przez wiarę 
w Jezusa. W odróżnieniu od bogatego 
młodzieńca przeżywa radość, ponieważ 
spotkanie zmieniło jego sposób patrze-
nia na życie i było momentem objawienia 
wewnętrznej wolności w stosunku do po-
siadanego majątku. 

Jezus Chrystus został posłany na świat 
przez kochającego Ojca. A „każdy, kto w 
Niego wierzy, ma życie wieczne”. Drogą do 
spotkania z Jezusem jest otwarcie na łaskę i 
wewnętrzne nawrócenie. Wejście na drogę 
Jezusa jest nie tyle zasługą człowieka, co 
raczej uprzedzającą łaską dobrego Boga. 
Kard. Martini zauważa w odniesieniu do 
dzisiejszej sceny, że „Zacheusz zmienia się 
w momencie, gdy ten, o którym myślał, że 
go nie ceni – Zacheusz, jest grzesznikiem i 
wykluczonym ze wspólnoty – okazuje mu 
osobiście szacunek”. 

Bóg, który oczekuje na spotkanie z 
człowiekiem, zawsze zaczyna rozmowę w 
tym miejscu, w którym się człowiek znajdu-
je – „w pobliżu sykomory”. Przekonują nas 
o tym niemal wszystkie ewangeliczne spot-

kania Jezusa z ludźmi. Bóg oczekując na 
człowieka sam stał się człowiekiem, naszym 
Bratem. To w Nim mamy orędownika u 
Ojca. Aby zmienić swoje życie potrzebne 
jest spotkanie z Boża miłością i rozeznanie 
swojej sytuacji. 

Pomocą może stać się modlitwa oparta na 
lekturze słowa Bożego. Wtedy mamy szansę 
odkryć, że Bóg daje nam łaskę pocieszenia 
nawet w największych trudnościach i łaskę, 
aby zacząć od nowa.

Fr Bogdan SDS

Spowiedź i Msza św. 

Zapraszamy do udziału w polskiej  
Mszy św. o godz. 12pm 

Okazja do spowiedzi przed każdą 
Mszą św. od godz. 11.15am 

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by 
można było w pełni uczestniczyć 

we Mszy św.   
		      

Życie pełne konsekwencji

Msze św. 1 i 2 listopada
Wszystkich Świętych 

i Dzień Zaduszny
9am; 6pm (angielska)

7:15pm (polska)

We środę 2 Listopad 
Dzień Zaduszny, Wspomnienie 
Wszystkich Wiernych Zmarłych

9am; 6pm (angielska)
7:15pm (polska)

 



Niedzielna Składka (Kolekta)

Niedziela 23-go października – 649.05.
Druga kolekta na Misje – 336.55.
“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i 
troskę o naszą parafię.

Nasza druga kolekta w przyszłą 
niedzielę na Salwatorianów 
(Zakon ks. Bogdana)

Liturgia Dziecięca
Msza św. dla dzieci w każdą pierwszą 

niedzielę miesiąca. Najbliższa Msza 
dziecięca  6 listopada br. Zapraszamy 
wszystkie dzieci!

Kalendarz Liturgiczny
W tym tygodniu wspominać będziemy;

W poniedziałek 31 września
Dzień Powszedni z 31 Niedzieli Zwykłej

We wtorek 1 Listopad 
Uroczystość Wszystkich Świętych 

We środę 2 Listopad 
Dzień Zaduszny, Wspomnienie 
Wszystkich Wiernych Zmarłych 

W czwartek 3 Listopad 
Dzień Powszedni z 31 Niedzieli Zwykłej

W piątek 4 Listopad 
Wspomnienie 

św. Karola Boromeusza, biskupa

W sobotę 5 Listopad  
Dzień Powszedni z 31 Niedzieli Zwykłej

Listopad – Msze za zmarłych

Nasz katechizm katolicki wyliczając  „Uc-
zynki miłosierne co do duszy” jako ostatni 
uczynek miłosierdzia wylicza: „Modlić się 
za żywych i zmarłych”. Tak więc modlitwa 
za zmarłych to nasz ludzki obowiązek, to 
nasze chrześcijańskie zadanie. Miesiąc lis-
topad jest tym miesiącem kiedy to odda-
jemy cześć naszym drogim zmarłym, kiedy 
przywołujemy ich w naszej pamięci i ciągle 
chcemy z serca im podziękować za to 
wszystko co dla nas uczynili będąc częścią 
naszego ziemskiego życia. Są to często nasi 

rodzice, rodzeństwo, nasi kochani dziad-
kowie, czy sąsiedzi, przyjaciele, a może nasi 
pełni poświęcenia nauczyciele czy księża z 
rodzinnej parafii. Nawet trudno ich wszyst-
kich wyliczyć. My ciągle jeszcze mamy 
wobec nich tak wielki dług wdzięczności 
za wszystko co dzisiaj dzięki nim posi-
adamy, jakimi jesteśmy ludźmi. Niech ten 
miesiąc listopad będzie naszym czasem, 
aby im za to wszystko podziękować. Tego 
długu często nawet nie potrafimy spłacić w 
całości, bo nasze życie jest za krótkie. Dlat-
ego najpiękniejszym darem wdzięczności 
dla nich wszystkich będzie nasza mod-
litwa i ofiara Mszy św., która jest takim 
bukietem duchowych róż. Nie mamy innej 
możliwości jak tylko poprzez ten duchowy 
dar pomóc im w osiągnieciu nieba i by-
cia z Bogiem w wieczności. Nasza parafia 
ofiaruje przez cały miesiąc listopad Msze 
św. za zmarłych poleconych w waszych 
„wypominkach”. Prosimy o zabranie ze 
sobą kart „wypominkowych”, wypisanie 
na nich imion i nazwisk Waszych drogich 
zmarłych, włożenie tych kart do koperty, 
wraz z ofiarą mszalną i zwrócenie ich do ks. 
Bogdana. Karty na „wypominki” znajdują 
się w przedsionku kościoła. Proszę zwrócić 
je przed 1 listopada. 

Różaniec za Zmarłych
Przez cały miesiąc listopad będziemy 

odmawiać Różaniec pół godziny przed 
Mszą św. tj. o godz. 11:30pm w intencji 
wszystkich naszych drogich zmarłych 
poleconych na kartach „wypominkowych”. 
Serdecznie zapraszam do udziału w tej 
modlitwie. Pomóżmy naszym zmarłym w 
Czyśćcu cierpiącym by i nam kiedyś ktoś 
mógł pomóc. 

Nabożeństwo modlitewne na 
cmentarzu – Wellshill  Cemetery

Jak co roku zapraszamy do udziału w 
nabożeństwie modlitewnym przy grobach 
polskich żołnierzy poległych w czasie II 
wojny światowej. Nabożeństwo odbędzie 
się na cmentarzu w Perth w niedzielę 6 
listopada o godz. 3pm. Po ceremonii na 
cmentarzu udamy się bezpośrednio do 
kościoła św. Marii Magdaleny, gdzie o godz. 
4:15pm będzie odprawiona Msza św. w in-
tencji Polskich żołnierzy spoczywających 
na naszym cmentarzu. Polska Msza św. o 
godz. 12:00 będzie jak normalnie w każdą 
niedzielę. Serdecznie zapraszamy! 

www.st-marymagdalene-perth.org.uk @StMaryMagsPerth

ARE YOU GOING TO BE IN HOSPITAL? DO YOU KNOW OF SOMEONE WHO IS IN HOSPITAL?

Name	 ______________________________________________ Hospital ___________________Ward _____
Please complete/ tear off and hand it to Fr Bogdan after Mass

Towarzystwo Boskiego 
Zbawiciela – „Salwatorianie”

Salwatorianie to Zgromadzenie za-
konne założone przez Błogosławionego 
Ojca Franciszka Marię od Krzyża Jor-
dana 8 grudnia 1881 w Rzymie. Do 
Polski pierwszy Salwatorianie przybyli 
w roku 1900 by w 1903 roku założyć 
pierwszą na ziemiach polskich placówkę 
w Trzebini. W 1908 na drugiej kapitule 
dokonano podziału zgromadzenia na 
cztery prowincje: anglo-amerykańską, 
austro-węgierską (z kolegium w Trzebi-
ni), niemiecką i latynoamerykańską. W 
1927 erygowano samodzielną Prowincję 
Polską. Kilka lat później w Mikołowie 
na Śląsku powstało kolegium kształcące 
młodych chłopców pragnących obrać 
drogę zakonną. Kolejny dom zakonny 
w Zakopanem powstał w 1939 roku. 
Dzisiaj Salwatorianie z Prowincji Pol-
skiej pracują oprócz Polski w: USA, 
Meksyku, Kanadzie, Australii, Brazylii, 
Rosji, Białorusi, Ukrainie, na Węgrzech, 
w Albanii, we Włoszech, Szwajcarii, w 
Niemczech, w Hiszpanii, w Szkocji, w 
Lichtensteinie, w Czechach, i na mis-
jach: w Tanzanii, Kongo, na Komorach, 
w Zambii, na Filipinach, Sri Lance, i w 
Indiach. Mottem Zgromadzenia Sal-
watorianów są słowa: „Dopóki żyje na 
świcie choćby jeden człowiek, który nie 
zna i nie kocha Chrystusa nie wolno 
ci spocząć” (o. Franciszek Maria od 
Krzyża). Wyższe Seminarium Duch-
owne Salwatorianów znajduje się w 
Bagnie koło Obornik Śląskich. Obecnie 
Polska Prowincja salwatorianów liczy: 6 
nowicjuszy, 42 kleryków w seminarium 
duchownym w Bagnie i 450 księży i bra-
ci zakonnych pracujących na wszystkich 
możliwych obszarach duszpasterskich: 
na parafiach, z młodzieżą, jako kapelani 
sióstr, w szpitalach i w szkołach jako 
katecheci. Ponadto jako rekolekcjoniści, 
misjonarze, pracownicy naukowi. 
Członkiem Zgromadzenia Salwatori-
anów jest oczywiście ks. Bogdan. W 
dzisiejszą niedzielę 6 listopada jest zbi-
erana specjalna składka w naszej parafii 
na Salwatorianów, a w szczególności na 
ich misje i utrzymanie seminarzystów 
w Wyższym Seminarium duchownym 
w Bagnie. Serdecznie dziękuje za każdą 
złożoną przez Was ofiarę.


